
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE TERMINI PROCEDIMENTALI 

  

DECRETO DEL

Viste le note pervenute via mail da PA Digitale, 
realizzazione del Servizio di mantenimento del sistema informativo integrato Urbi Smart, in 
modalità Cloud computing per l’anno 2023
di tutti i servizi forniti dalla suddetta Società
Amministrativa del sito istituzionale

Atteso che occorre assicurare i tempi
amministrativi, al fine di non ledere i diritti degli interessati;

Considerato che, di conseguenza, la sopracitata interruzione può produrre effetti negativi sulle 
tempistiche procedimentali, e che pertanto 
sospensione dei termini procedimentali
erogati esclusivamente su piattaforma

Sentiti i Dirigenti dell’Ente in sede di Conferenza in data 11 dicembre 2023;

Riscontrato che la suddetta interruzione decorre dall
tuttora risulta permanente; 

Tutto ciò premesso;  

per le motivazioni anzidette, che 

 
1) di prendere atto della situazione emergenziale innanzi prospettata che provoca 

dei servizi digitali; 
 

2) di dichiarare, per l’effetto,
dell’Ente, dall’8 dicembre 2023

 

C I T T À  D I  F I U M I C I N O  

(Città metropolitana di Roma Capitale) 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE TERMINI PROCEDIMENTALI . 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL 13-12-2023

 

pervenute via mail da PA Digitale, Società aggiudicataria dell’appalto per la 
realizzazione del Servizio di mantenimento del sistema informativo integrato Urbi Smart, in 

per l’anno 2023, nelle quali è stata comunicata l’interruzione
alla suddetta Società, compresi l’Albo pretorio on line e la Trasparenza 

Amministrativa del sito istituzionale, temporalmente avviata l’8 dicembre 2023

assicurare i tempi corretti di svolgimento ed esecuzione dei procedimenti 
amministrativi, al fine di non ledere i diritti degli interessati; 

Considerato che, di conseguenza, la sopracitata interruzione può produrre effetti negativi sulle 
, e che pertanto risulta opportuno determinare formalmente 

procedimentali in misura dell’esatto periodo di interruzione dei servizi 
piattaforma digitale che include atti amministrativi e protocollo

titi i Dirigenti dell’Ente in sede di Conferenza in data 11 dicembre 2023; 

ontrato che la suddetta interruzione decorre dall’8 dicembre 2023, data di avvio dei disservizi, e 

DECRETA 

 

 s’intendono espressamente richiamate: 

dere atto della situazione emergenziale innanzi prospettata che provoca 

effetto, la sospensione dei termini dei procedimenti amministrativi 
l’8 dicembre 2023,  sino alla data di risoluzione dei problemi dell

2023 

aggiudicataria dell’appalto per la 
realizzazione del Servizio di mantenimento del sistema informativo integrato Urbi Smart, in 

’interruzione completa 
esi l’Albo pretorio on line e la Trasparenza 

l’8 dicembre 2023; 

di svolgimento ed esecuzione dei procedimenti 

Considerato che, di conseguenza, la sopracitata interruzione può produrre effetti negativi sulle 
risulta opportuno determinare formalmente la 

l’esatto periodo di interruzione dei servizi 
che include atti amministrativi e protocollo;  

8 dicembre 2023, data di avvio dei disservizi, e 

dere atto della situazione emergenziale innanzi prospettata che provoca l’interruzione 

la sospensione dei termini dei procedimenti amministrativi 
la data di risoluzione dei problemi dell’interruzione 



 
 

di cui in premessa, dei Servizi 
amministrativi e protocollo
 

3) di stabilire che il presente provvedimento
 

4) di trasmettere il presente Decreto 
Sigg. Responsabili di procedimento
 

5) di incaricare i Sigg. Dirigenti
notifica del presente Decreto alle Pubbliche Amministrazioni statali, regionale,  locali, e terze 
con le quali il Comune di Fiumicino ha in attivazione procedimenti amministrativi
 

6) di pubblicare il presente provvedi

Avv. 

 

C I T T À  D I  F I U M I C I N O  

(Città metropolitana di Roma Capitale) 

 

Servizi erogati esclusivamente su piattaforma digitale
amministrativi e protocollo; 

provvedimento ha effetto giuridico immediato;

Decreto al Sig. Sindaco, ai Sigg. Dirigenti, ai Sigg. Funzionari
Sigg. Responsabili di procedimento per formale conoscenza e per gli atti consequenziali

di incaricare i Sigg. Dirigenti, Sigg. Funzionari e i Sigg. Responsabili di procedimento
notifica del presente Decreto alle Pubbliche Amministrazioni statali, regionale,  locali, e terze 
con le quali il Comune di Fiumicino ha in attivazione procedimenti amministrativi

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO 

piattaforma digitale che include atti 

immediato; 

ai Sigg. Funzionari, ai 
per gli atti consequenziali; 

Sigg. Responsabili di procedimento alla 
notifica del presente Decreto alle Pubbliche Amministrazioni statali, regionale,  locali, e terze 
con le quali il Comune di Fiumicino ha in attivazione procedimenti amministrativi; 

 


		2023-12-13T14:19:00+0100
	GIUSEPPE SALVATORE ALEMANNO




